
UCHWAŁA NR LXIII/501/24 
RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2024 - 2031 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1526 z późn.zm.) oraz art. 227, 229, 231 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 z późn.zm.) 

Rada Powiatu 
uchwala: 

§ 1. Dokonać zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2024 - 2031 poprzez 
nadanie nowego brzmienia zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.  
 

§ 2. Dokonać zmian w wykazie przedsięwzięć wieloletnich, w tym przedsięwzięcia bieżące obejmujące 
wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych oraz wydatki na programy, projekty 
lub zadania pozostałe zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały     
        

§ 3. Objaśnienia dokonanych zmian stanowią załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.  
 

§ 4. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu.  
 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
      

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Sadza 

 

Podpisany



załącznik nr 1 do
uchwały Nr LXIII/501/24
z dnia 2024-01-24

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2024 159 761 203,58 149 149 494,58 43 503 952,00 2 126 342,00 67 140 397,00 27 556 730,00 8 822 073,58 0,00 10 611 709,00 0,00 10 611 709,00

2025 156 419 474,00 148 784 502,00 45 287 614,00 2 213 522,00 64 129 733,00 28 006 478,00 9 147 155,00 0,00 7 634 972,00 0,00 7 634 972,00

2026 152 235 922,00 152 235 922,00 46 691 530,00 2 282 141,00 64 956 856,00 28 874 678,00 9 430 717,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 155 097 484,00 155 097 484,00 47 569 330,00 2 325 045,00 66 177 571,00 29 417 523,00 9 608 015,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 157 423 946,00 157 423 946,00 48 282 870,00 2 359 921,00 67 170 236,00 29 858 785,00 9 752 134,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 159 785 305,00 159 785 305,00 49 007 113,00 2 395 320,00 68 177 790,00 30 306 667,00 9 898 415,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 162 303 358,00 162 303 358,00 49 742 220,00 2 432 926,00 69 313 125,00 30 761 267,00 10 053 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 164 737 908,00 164 737 908,00 50 488 354,00 2 476 525,00 70 343 916,00 31 222 686,00 10 206 427,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9

Podpisany



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2024 165 881 420,00 146 715 613,00 89 427 646,00 0,00 0,00 1 510 000,00 0,00 0,00 19 165 807,00 19 165 807,000,00 192 584,00

2025 151 661 706,00 145 744 206,00 90 263 875,00 0,00 0,00 1 360 043,00 0,00 0,00 5 917 500,00 0,000,00 0,00

2026 147 578 170,00 147 578 170,00 92 069 153,00 0,00 0,00 1 034 369,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

2027 150 529 733,00 150 529 733,00 93 910 536,00 0,00 0,00 723 878,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

2028 154 883 946,00 153 540 328,00 95 788 746,00 0,00 0,00 482 294,00 0,00 0,00 1 343 618,00 0,000,00 0,00

2029 157 245 305,00 156 611 135,00 97 704 521,00 0,00 0,00 318 178,00 0,00 0,00 634 170,00 0,000,00 0,00

2030 159 743 358,00 159 743 358,00 99 658 612,00 0,00 0,00 152 741,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

2031 163 937 908,00 162 938 225,00 101 651 784,00 0,00 0,00 31 629,00 0,00 0,00 999 683,00 0,000,00 0,00

Strona 2 z 9

Podpisany



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2024 -6 120 216,42 0,00 9 177 984,42 5 000 000,00 5 000 000,00 370 398,10 370 398,10 3 807 586,32 749 818,32

2025 4 757 768,00 4 757 768,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 4 657 752,00 4 657 752,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 4 567 751,00 4 567 751,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 2 540 000,00 2 540 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 2 540 000,00 2 540 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 2 560 000,00 2 560 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

Podpisany



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 3 057 768,00 3 057 768,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 4 757 768,00 4 757 768,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 4 657 752,00 4 657 752,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 4 567 751,00 4 567 751,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 2 540 000,00 2 540 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 2 540 000,00 2 540 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 2 560 000,00 2 560 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

Podpisany



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 423 271,00 0,00 2 433 881,58 6 611 866,000,00

2025 x x x x 0,00 17 665 503,00 0,00 3 040 296,00 3 040 296,000,00

2026 x x x x 0,00 13 007 751,00 0,00 4 657 752,00 4 657 752,000,00

2027 x x x x 0,00 8 440 000,00 0,00 4 567 751,00 4 567 751,000,00

2028 x x x x 0,00 5 900 000,00 0,00 3 883 618,00 3 883 618,000,00

2029 x x x x 0,00 3 360 000,00 0,00 3 174 170,00 3 174 170,000,00

2030 x x x x 0,00 800 000,00 0,00 2 560 000,00 2 560 000,000,00

2031 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 799 683,00 1 799 683,000,00

Strona 5 z 9

Podpisany



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2024 3,76% 3,56% 8,28% 8,21% TAK TAK3,56%

2025 5,07% 3,64% 7,15% 7,08% TAK TAKx

2026 4,61% 4,61% 5,90% 5,88% TAK TAKx

2027 4,21% 4,21% 5,36% 5,33% TAK TAKx

2028 2,37% 3,42% 5,32% 5,29% TAK TAKx

2029 2,21% 2,70% 3,59% 3,57% TAK TAKx

2030 2,06% 2,06% 3,19% 3,16% TAK TAKx

2031 0,62% 1,37% 3,46% 3,46% TAK TAKx

Strona 6 z 9

Podpisany



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2024 1 193 849,00 1 193 849,00 1 193 849,00 0,00 0,00 0,00 1 583 261,00 1 583 261,00 1 425 261,00

2025 575 100,00 575 100,00 575 100,00 0,00 0,00 0,00 575 100,00 575 100,00 575 100,00

2026 425 100,00 425 100,00 425 100,00 0,00 0,00 0,00 425 100,00 425 100,00 425 100,00

2027 425 100,00 425 100,00 425 100,00 0,00 0,00 0,00 425 100,00 425 100,00 425 100,00

2028 416 192,00 416 192,00 416 192,00 0,00 0,00 0,00 416 192,00 416 192,00 416 192,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

Podpisany



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2024 0,00 0,00 0,00 35 668 012,59 17 269 149,00 18 398 863,59 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 12 923 706,00 7 006 206,00 5 917 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 6 928 980,00 6 928 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 6 845 710,00 6 845 710,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 3 899 392,00 3 899 392,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

Podpisany



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2024 3 057 768,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 4 057 768,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 3 957 752,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 3 867 751,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 1 840 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 1 840 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 1 860 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

Podpisany



załącznik nr 2 do
uchwały Nr LXIII/501/24
z dnia 2024-01-24

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 70 286 923,59 35 668 012,59 12 923 706,00 6 928 980,00 6 845 710,00 3 899 392,00 66 265 800,59

1.a - wydatki bieżące 44 975 079,00 17 269 149,00 7 006 206,00 6 928 980,00 6 845 710,00 3 899 392,00 41 949 437,00

1.b - wydatki majątkowe 25 311 844,59 18 398 863,59 5 917 500,00 0,00 0,00 0,00 24 316 363,59

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

1 684 800,00 1 127 936,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 1 277 936,00

1.1.1 - wydatki bieżące 1 684 800,00 1 127 936,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 1 277 936,00

1.1.1.35
Erasmus 2022-1-PL01-KA121-SCH-000054523 - Celem
przedsięwzięcia jest podniesienie jakości kształcenia zawodowego
uczniów

POWIATOWY ZESPÓŁ
SZKÓŁ NR 1 IM.

GENERAŁA JÓZEFA
BEMA W PSZCZYNIE

2023 2024 116 281,00 1 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 380,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 68 602 123,59 34 540 076,59 12 773 706,00 6 928 980,00 6 845 710,00 3 899 392,00 64 987 864,59

1.3.1 - wydatki bieżące 43 290 279,00 16 141 213,00 6 856 206,00 6 928 980,00 6 845 710,00 3 899 392,00 40 671 501,00

1.3.1.101

Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na
potrzeby Powiatu Pszczyńskiego - Starostwa Powiatowego w
Pszczynie - Celem przedsięwzięcia jest zapewnienie bieżącej obsługi
pocztowej dla Starostwa Powiatowego w Pszczynie

starostwo powiatowe   -
WYDATKI

2022 2024 1 278 612,00 686 129,00 0,00 0,00 0,00 0,00 686 129,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 25 311 844,59 18 398 863,59 5 917 500,00 0,00 0,00 0,00 24 316 363,59

Strona 1 z 1

Podpisany



załącznik nr 3 do 
    uchwały Nr LXIII/501/24 

  z dnia 2024-01-24 
Objaśnienia 

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2024 - 2031 

Zmiany planu dochodów oraz wydatków wprowadzone uchwałami Zarządu Powiatu Pszczyńskiego do dnia 

16 stycznia 2024 r. oraz uchwałą Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu 24 stycznia 2024 r. powodują 

konieczność dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2024 - 2031.   

Zmiana w wykazie przedsięwzięć Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 

2024 - 2031 

Dokonuje się zmian w wykazie przedsięwzięć wieloletnich, w tym: 

1) wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, w których: 

- wprowadza się przedsięwzięcie: 

1. "Erasmus 2022-1-PL01-KA121-SCH-000054523" 

Celem przedsięwzięcia jest podniesienie jakości kształcenia zawodowego uczniów PZS Nr 1 w Pszczynie. 

Realizacja przedsięwzięcia rozpoczęła się w 2023 roku i została przedłużona do roku 2024.  

Planowana wartość nakładów wynosi 116.281,00 zł, z czego:  

- w roku 2023 - 114.901,00 zł,  

- w roku 2024 – 1.380,00 zł. 

2) wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe, w których: 

- aktualizuje się przedsięwzięcie: 

1. "Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na potrzeby Powiatu Pszczyńskiego 

- Starostwa Powiatowego w Pszczynie"  

Planowany okres realizacji w latach 2022 - 2024 pozostaje bez zmian.  

Wartość nakładów pozostaje bez zmian.  

Limity w latach po zmianie kształtują się następująco:   

- w roku 2024 - 686.129,00 zł (wzrost o 46.823,00 zł z tytułu niewykorzystanego w 2023 roku limitu 

wydatków).  

 

Podpisany


	UCHWAŁA NR LXIII/501/24 RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO z dnia 24 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


